РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОЗАВОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2025                  № 5

О мерах по обеспечению пожарной

безопасности в весенне-летний

период 2025 года

Во исполнение ст. 30 Федерального Закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», в целях предотвращения возникновения пожаров,

снижения потерь от них, предотвращения гибели и травматизма людей на

территории Павлозаводского сельсовета Павловского района Алтайского края

в весенне-летний пожароопасный период 2025 года,          п о с т а н о в л я ю:
1. Руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм

собственности, а также муниципальных учреждений, в срок до 30.04.2025:
1.1. Организовать очистку территорий подведомственных предприятий,

организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места
утилизации.

1.2. Принять меры к приведению в работоспособное состояние
источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.

1.3. Принять меры по сохранности лесонасаждений, произвести

опахивание населенных пунктов, входящих в состав Павлозаводского
сельсовета, произвести опашку свалки ТБО.

1.4. Запретить произведение сельхозпалов.
1.5. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и

водоисточникам.
1.6. Привести в полную боеготовность пожарную и приспособленную

для целей пожаротушения технику.
1.7. Обеспечить на объектах дополнительный запас воды для целей

пожаротушения.
1.8. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных

средств пожаротушения.
1.9. Провести ремонт электрооборудования, обесточивание

неэксплуатируемых помещений.
1.10. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и

радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.
1.11. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех

работников.
1.12. Оформить информационные стенды на противопожарную

тематику.

2. МУП «Павловские коммунальные сети» (лицу, ответственному за

водоснабжение населённых пунктов) в срок до 08.05.2025:
2.1. Провести проверку технического состояния и ремонт неисправных

пожарных гидрантов, водоёмов и водонапорных башен.
2.2. Изготовить и установить совместно с Администрацией

Павлозаводского сельсовета указатели местонахождения водоисточников.
3. Директору МБОУ «Павлозаводская СОШ»:
3.1. Провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по

мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара.
3.2. Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной

безопасности в быту.
4. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции принять

меры в соответствии с действующими законодательством к нарушителям
правил пожарной безопасности.

5. К нарушителям, не обеспечившим своевременную уборку
территории, допускающим сжигание мусора, применить меры
административного воздействия, в соответствии с действующим
законодательством (оформление протоколов с последующим направлением на
рассмотрение административной комиссией сельсовета).

6. Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по
вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости
своевременного ремонта электрооборудования.

7. Постановление Администрации Павлозаводского сельсовета от

11.03.2024  № 17 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-

летний период 2024 года» признать утратившим силу.

 9. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

Павлозаводского сельсовета О.О. Лихогруд